III. 7, 19. vgl. L. 1822. Süßer anfang, sawr end.

III. 7, 20. L. 88993. Ein feister speck verstand, der tawret lang. Pinguis sensus non consumitur, die hitzig und feurig sein, die verzehren sich selbst.

III. 7, 23 nach Alex. Sardi de mor. ac rit. gent. I. 4. Apud Sacas proci cum virgine decertat, victor uxorem habet, victus illi servit.

III. 7, 29. vgl. Ow. ep. I. 26. In Phyllida. Ignis amor si sit, (veluti proverbialia dicunt), Hei mihi quam tuus est frigidus ignis amor.

III. 7, 33. vgl. P. II. Können wir nicht alle tichten,
So wollen wir doch alle richten.

III. 7, 40. vgl. Ow. ep. ad tres Maec. lib. III. 9.

Nocturnum imperium muliebri, virile diurnum est,
Regnat enim noctu Cynthia, Solque diu.

III. 7, 43. vgl. Ow. monost. eth. et pol. 3. Veri amoris nullus est finis. Numquam vera fuit caritas, quae desiit esse, Nam nullus veri finis amoris erit. Auch H. 612. Ego ab istis non sto, quibus non placet ita duris, uti vocant, legibus amicitiam astringi, ut numquam relaxentur. Amicitia, quae desinere et plane exspirare potest, numquam vera fuit.

III. 7, 55. H. 1095. Infelicem civitatem veteres existimabant, ubi multi medici et jurisconsulti commorabantur (Cicero) Ratio: Quia multam et intemperantiam et rixam ibidem versari necesse est; vgl. p. 877 u. III. 4, 73.

III. 7, 60. vgl. L. 32341. Wer untrew ist und glauben bricht, Dem soll man glauben halten nicht; vgl. auch L. 32567. Julius Caesar *fidem servare perfidis et foedifragis ratus est amentiam*; und L. 32569. P. II. Wer untrew ist, dem glaubt und traut niemand.

III. 7, 65. vgl. H. 477. *Oculus lucerna omnium membrorum ornat totum corpus et tamen, quod mirum dictu, lucidissima ista pars corporis saepe totam animam in tenebras trahit*; auch P. II. Die augen verführen leicht zur unzucht. Die augen verrathen mancher ihre ehr; und L. 5315. *Vitiis omnibus per oculos via est*. L. III. 3078. Die schamheit fängt in den augen an und wird durch gute sitten erhalten.

III. 7, 76. vgl. H. 1130. *Potestne fieri, ut quisquam tam compositae sit felicitatis, ut non multoties cum status sui qualitate rixetur? Vix id fieri posse arbitror etc.*

III. 7, 78. vgl. L. 78810. Anderer leuth küh geben immer mehr milch als unsere, ander leuth heuser sein besser als unsere.

III. 7, 79. L. 670148. Der regiert ubel, der selbst regenten von nöthen hat; auch L. III. 25040. Ein löblicher regent soll sich zuvörderst zu regieren wissen, und alsdann kan er die unterthanen sittlich und löblich regieren.

III. 7, 83. H. 917. *Hic tamen labor etiam otium vocatur; ut Scipio senior, si quando vacans a negotiis bellicis in literis versaretur, dicere solebat: Se numquam minus esse otiosum, quam cum esset in otio (Cic. Tusc. 4). Sensit se id temporis non dare otio aut voluptatibus, sed de reipublicae commodis multa suo animo tractare. Contra otio hoc qui nescit uti, plus negotii habet, quam cum est negotium in negotio (Ennius).*